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Llcltagäo
Tlp Nu¡go

Sem licitaçäo

Co ntrato/Ad ltlvo
SegLÉ¡Þiâ Cotýtdo ,M¡tivo lnlcio da vigt:Éia F¡nde vigtlcia Fimda v¡9, dual¡zaú lnlcio & execuçáo Fimû execução F¡mú exe. alual¡zaú

C redor
Fqnædot

CLAUDEM IR VALERIO
Eñqqo
RUA YOSHIÌ.IA KONDO, 80 - CASA

Ma¡rlcula

1 846-5

npoúædabdûár¡a
Conta Corrente

CPF/CNPJ

563,691 .409-10

Bdilo

CONJUNTO ALVORADA

Banco Agêrþia Cûta

237 57-4 620044-3
c¡údLlF
Nova Santa Bárbara/PR

Claeslflcação da deepesa

CEP Foîþ

4332661 04686250-000

120 02

02.001

04.122.0020.2002

3.3.90.14.14.01

Recutivo Municipal

Gabinete do Prefeito

ft/lanutençäo do Gabinete do frefeito

SERVIDORES ÉFET1VOS

..,¡l: ,::i; i i:!iiil riilr; ]i,,'iiyllof
R$ 350,00

Outrag lnformaçöes

Retenções

iiÌi,.i,,iii:,i'. rTej.l $ì$*ltsrq
R$ 0,00

i¡,ìì; r : lìi lili;i t;;il iillf¡p4llguJ¡p

R$ 350,00

Se¡vldor gue autorlzou o pagamento

234732 . CLAUDEMIR VALERIO

Recu rsos Documento 

- 

Data Valo r

00000 - Recursos Ordinár¡os (Livres) Conte bencária 1364 - Cef - IPTU Arrecadaçäo - 00196644 0611212021 R$ 350,00

Roclbo

Recebi do Municþio de Nova Santa Bárbara, a irnportância de Trezentos e Cinqüenta Reais, referente ao paganento do empenho núrnero

2973t2021.

Assinatura

Nova Santa Bárbara, _/

DOS SANTOS
ïesqlrelra

N(!ndo Data

0611212021
Prøvìsþ No

5098
uqu¡&ãoNo

4688t2021
EnpeúoNo

2973t202'l
Requsrgáo No

5098

t,El
Município de Nova Santa Bárbara - PR

CNPJ: 95561080000160 lE:
Endereço: Rua warf redo Bittencourt .Ê#åi?iåi 

3å3r:31?[t'" ,;?ifi;3år"toot0 
cidade: Nova santa Bárbara

NOTA DE PAGAMENTO
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Credor
Fúnædo(

CLAUDEMIR VALERIO

Etdercço

Malrícula

1 846-5

T¡po & coda bêt1cária

Conta Corrente

CPF/CNPJ

563.691.409-10
Baifto

CONJUNTO ALVORADA
Aærc¡a Conla

57-4 620044-3

RUA YOSHINA KONDO, 80 - CASA
c¡ú&/rJF
Nova Santa Bárbara/PR

C lassificação da despesa

CEP

86250-000
Fotls

4332661 046
Balco

237

02 Becutivo Municipal

02.001 Gabinete do Èefeito

04.122.0020.2002 Manutençäo do Gabinete do frefeito

3.3.90. 14. 14.01 SERVIDORES EFETMOS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Saldo do ornp€rìho

R$ 3s0,00

Valor liquidado

R$ 350,00

Saldoà Uquldsr

R$ 0,00

Outras ¡nformações

R etençöes
Total do ret€nçöæ

R$ 0,00

. Valor lfquido

R$ 350,00
Servidor que autorizou a l¡gu¡dação
2347 32 - CLA UDEMIR VALERIO

H ¡stórico
ESTA IMPORTANC]A QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLTCITAÇÃO DE UMA DIÀR]4, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E OUTROS GASTOS DE VTAGEM A C]DADE DE CURTTIBÀ-PR, AO PREFElTO CLAUDEM]R

VALERTO/ ONDE IRA A SECRElARTA DE SAUDE, SECRETARTA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E TAMBEM ASSIT]ATLlRA

DE CONVEN]O SEAB(SECRETARIA DE AGRlCU],TURA E ABASTEC]MENTO) DE PEDRAS IRREGULÀRES JUNTAMENTE COIV1 C)

GOVERNADOR RAT]NHO JUNIOR E SECRETAR]O DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO NORBERTO ORT]GARA. ART]CUL.AIi
PENDENC]AS DE ]NTERESSE Do MUNTC]PIO.]UNTO AOS ORGAOS DO GOVERNO DO ESTADO. A SAfDA DO MUNTC]P]O DE

NOVA SATITA BÁRBARA SERÁ NO DTA 29 DE NOVEMBRO DE 2O2T ÀS O3:OO HORAS E RNO NO DIA 30 DE

T]OVEIV]BRO

I b"r
Marco Nurìes

.ib0. ût.t rtl
L . 0(l Lrl

r! I

0. rtl

1 0Lr0-

L i c¡ tação
T¡p
Sem licitaçao

C o ntrato/Ad ¡tlvo

Nútrso

Seq./éncla Corlrato Ad¡t¡vo lnlcio da wgência F¡mda v¡gênc¡a F¡nda vig. âuahza& lnlao da execLtçëo F¡mda exæução F¡mda exe. atLal¡zúa

NL7rero Eril¡doem Requis¡qâo N" Enwnlþ No

2973t20214688t2021 26t11t2021

JE)

8{
Município de Nova Santa Bárbara - PR

Enderesor Rua warrredo Bittencourt o" ,rtoÌi"'.', 
tlt'Jätr!ït"a.Jlàuruoooo 

cidade: Nova santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE LTQU|DAçÃO
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L i ci tação
Tip Núrero

Sem licitação

C ontrato/Ad ltivo
Seguéncla Cotúrdo Ad¡tivo hýcio ú v¡gêrD¡a Fim ú vigêrcia Fim da vig. alual¡za& lnlc¡o da exæuçäo Fin da exæLçh Fim da exe. alualizada

C redor
Funædot

CLAUDEM IR VALERIO
Erdereço

RUA YOSHINA KONDO, 80 - CASA

MaUicula

1 846-5

T¡Ø ú coña bancéila

Conta Corrente

CPF/CNPJ

563.691.409-10
Barro

CONJUNTO ALVORADA
Barco Agërcia Cortla

237 57-4 620044-3

C¡daHUF

Nova Santa Bárbara/PR

Classificaçäo da despesa

CEP Fone

86250-000 4332661046

02 ãecutivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

04.122.0020.2002 Manutenção do Gabinete do frefeito

3.3.90. 1 4. 1 4.0 1 SERVIDORES EFETIVOS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Þ<ercício

Sâldo ânls¡d

R$ 10.575,00

V€lor emp$l-Edo

R$ 350,00

Saldo ãt€l

R$ 1O 225,00

Outras informações

H i stóri co

ESTA IMPORTANCA QUE SE EMPENHA REFERÉSEA SOLICITAçÃO DE UTVIA DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM,
ALIMENTAçAO E OUTROS CIASTOS DEVAGEMA CIDADE DE CURITIBA-PR AO PREFETO CLAUDEI\¡IRVALERJO, ONDE IRA A SECREI'ARIA DE
SAUDE SECRETARA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E TAMBEM ASSINIATURA DE CONVENIO SEAB(SECRETARA DE AGRICULTURA E
ABAS'IECIMENTO) DE PEDRAS IRREGULARES JUNTAMENTE COM O GOVERMDOR RATINHO JUNIOR E SECRETARO DEAGRICULTURA E

ABASTECIMENTO NORBERTO ORTIGARA. ARTICULAR PENDENCTAS DE INTERESSE DO MUNICIHO JUNTO AOS
ESTADO. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DA 29 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS O

DO GOVERNO DO

S E RETORNO NO DtA

30 DE NOVEMBRO.

Assis NurÉs LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEDA
Contador - CRC: 046096s0r

NiTrerc T¡p
Ordinário

Etritiúm Requslqáo No Req. Conpra No

297312021 26111t2021

Município de Nova Santa Bárbara - PR
CNPJ: 9556'1080000160 lE:

Endereço: Rua walf redo B¡ttencourt .å"iåi?Tåi 
3å3u_31?fi,," ,"11fi;3ir"tott0 

cidade; Nova santa Bárbara

NOTA DE EMPENHO

{rtl,
rl



PREFEITURA MUNICIPAL ,

NOVA SANTA BARBARA
CORRESPON DENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: Departamento de Contabilidade

ASSUNTO: Diária

euANTAs orÁR¡es: 01 E E

No 038

DATA:26111121

VALOR: 350,00

Fora do EstadoParaná

DETALHAMENTo DA olÁntn

I
I
)
I
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
a
)
)
)
)
)
I
)
t
t
t
)
)
)
)
)
)
I
I
)
)
I
)
I
)
I
)
)
)
)
)
I
a

EMPENHO: DATA DO ATO:Ne DA r-reuroRçÃo:

Mediante autorização de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessão de

uma diária no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), correspondente a uma

diária, para despesas com hospedagem, alimentação e outros gastos de viagem a

Curitiba Pr, com saída no dia 29 de novembro as 3:00hrs da manhã, retorno dia 30 de

novembro. Visita a Secretaria de Saúde, Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

também assinatura de convenio da SEAB (Secretaria de Agricultura e Abastecimento) de

Pedras trregulares juntamente com o Governador Ratinho Junior e o Secretário de

Agricultura e Abastecimento Norberto O icular pendencias de interesse do

município junto aos órgãos do do citados acima.

/- - l2o

ì lguoe

CARGO PROPONENTE: PREFEITO

CPF:

563.691.409-10

NOME DO SERVIDOR : CLAUDEMIR VALERIO MATRICULA:

DATA RETORNO: 30/tLl2027 HORA CHEGADA :

DATA IDA: 29/ttl2021 HORA DA SAíDA : 3:OOHRS.

AssNome
Recebido por: 46 tll t ,â(

Data

TIPO DE OBJETIVO

VEICULO: Ford KaTIPO DE TRANSPORTE : Viário BEt8C33PLACA:

De: Nova Santa
Bárbara PARA: Cutitiba

DESTINO:

al
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PKTI.TI I UKA MIJNIUIPAL UT I 2.t:1'l;;41'/ t
NOVA SANTA BARBARA [16 or'ltzl za

ESTADO OO PAN¡,N,Á,

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DÁRNS
n: vúlv

Secretaríø: Gabinete do Prefeito Correspondência Interna: n' 03 I

Cargo ou Função: Prefeíto MunicipalPRE FEITO : C LAUD EMIR VALE N O

RESUMO DAS DESPESAS

TOTAL DA RESTITUTç,4O OU REEMBOLSO (se houver)

TOTAL 350,00

350,0001t12t2021 Viário 350,00

DATA TIPO DE TRANSPORTEvALoR o,t otÅnt.t TOTALOUTROS

ryvÝn$ 1y' AïY {vA fi/!d^,^'WUtú/y/V
W- ^ç.g,,f, 

m^X*rvrorles W,*"#u,lrffir'n o e5 s61 080/0001-60 0 J/
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com,br - Nova Santa Bârbara - Paraná

iiPt

0t
,l

o
i-t , 1 rt'f- t¡) /Jdtz. / >'f4 )¡ ln D/À ê \

u/142021 16:50hrs Reunião com o Chefe da Casa Civil Guto Silva
a.

01/12/2021 14:30hrs Visita ao Escritório do Deputado Federal Toninho Wandscheer

u/142021 13:00hrs Assinatura do Convenio das Pedras lrregulares, com o

Ratinho Junior e o Secretario de Itura e Abastecimento Norberto Orti ta.
Governador

ü/1A2021 11:42hrs visita a Secretaria de Desenvolvimento Urbano (SEDU), ver o
andamento do recurso de calcamento do Alto das Palmeiras,

ü/142021 9;00hrs Assembleia Legislativa, Gabinete do Deputado Cobra.

u/1a2021 3:00hrs saída de Nova Santa Bárbara

DATA nnruoHISTÓRCO DO ITINE

Assinatura

oata 02/l2/202I

Secretário (a)

Nome: G hufuo#ffi,a ryt('ú44n

^e.
Nome:

0
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPÓRTER

..\ *
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DECLARAçÃO

Declaramos para os devidos fins que o Prefeito do

Município de Nova Santa Barbara, Sr. CLAUDEMIR

VALÉRIO, acompanhado da Primeira Dama Sra. Silmaria

Aparecida B. Valério, ele, portador do RG no 4039382-0

SESP-PR, esteve neste Gabinete Parlamentar na Assembleia

Legislativa do Estado do Paraná, nesta data, para tratar de

assuntos relacionados ao município de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 01 de dezembro de 2021.

LINE
ra Pa mentar

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná - Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Repórter

Praça Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo

Centro Cívico - Curitiba - PR - Cep: 80.530-911

Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br

Facebook: /cobrareporteroficial

Site: http://www.cobrareporter.com.brl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Aø3.266.1222)CNPJ no 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

Nova Santa Bárbara, O1 de Dezembro de 2O2I.

Oflrcio no 037I l2O2l

Ref: solrcrTAçÃo DE EQUIPAMENTOS

SEORETARIA MUNICUPAL DE SATTDE.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Senhor

Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais, vem pela presente

solicitar ao Senhor Deputado a viabilizaçáojunto aos órgãos competentes de

um aparelho Ventilador Pulmonar Eletrônico e um Monitor Cardíaco com

desfibrilador, visto que sã.o equipamentos essenciais para o atendimento de

urgência/emergência.

Nosso município conta somente com uma Unidade

Básica de Saúde e por isso é nosso d.ever garantir o suporte a vid.a do

paciente, sendo assim, neste tempo de espera necessitamos monitorar e

estabilizar o paciente, até a chegada do serviço de emergência.

Certo de podermos contar com vosso empenho e

colaboração, firmo votos da mais elevada estima e consideração.

Atencio

Excelentíssimo Senhor
DEP. COBRA REPORTER
Deputado Estadual - ALEP
Curitiba - Paraná 0ân

gt-f t.ti¡,{ët-
[u.,

T
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cÂmnnn Dos DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS / PR

DECLARAçAO

Formulamos a presente para declarar que o Prefeito

Glaudemir Valério, da cidade de Noya Santa Bárbara, no dia 01 de dezembro, esteve

participando de reuniões neste Escritório de Representação Política da Câmara de

Deputados, tratando assuntos de interesse do municipio'

Curitiba, 01 de Dezembro de2021

Atenciosamente,

TONINHO HEER
Deputado I. PROS/PR

Coordenador da Ban a Federalem Brasília

CåmaradosDeputados- AnexotV- GabinetegO2-CEP 70160-900-Brasília/DF- Tel: (61)3215-5902-Fax (61)3215-2902

Av. Marechal Deodoro ges - con¡unto l4o4 - 14o andar - Edifício Tower Center - cEP: 80060-01 0 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3532-7344
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PA
GOVERNO DO ESTADO

Casa Civil

DECLARAçAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Prefeito Claudemir Valerio (RG

4039382-0) de Nova Santa Bárbara, foi atendido nesta Casa Civil pelo

Assessor Cassiano Salvador, dia 01112 no período da tarde.

Por ser verdade, firmamos o presente

Curitiba, 01 de dezembro de 2021

Cassi r
Assess sa Civil

palácio lguaçu I Praça Nossa Senhora da Salette, s/n.o I Centro Cfvico I 80530-909 I Curitiba I Paraná I Brasil

Fone: [41] 3350-2400 I Fax: [41] 3252-238113254-734513254-4299 I www'pr.gov.br


